PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1461/2025

Assunto: Providências urgentes para a limpeza e manutenção do parque infantil localizado na Estrada

Municipal Francisco Eugênio Azevedo (Chico Bicudo), no Bairro Campo Grande, e a

respectiva manutenção da via.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes para à limpeza e manutenção do parque infantil

localizado na Estrada Municipal Francisco Eugênio Azevedo (Chico Bicudo), no Bairro

Campo Grande, e a respectiva manutenção da via.

O referido espaço é frequentado por diversas crianças e suas famílias,

sendo essencial para o lazer e bem-estar da comunidade. No entanto, temos recebido

reclamações sobre o acúmulo de sujeira, mato alto e equipamentos danificados, o que

compromete a segurança dos frequentadores. Além disso, a falta de manutenção favorece

a proliferação de insetos e animais peçonhentos, aumentando o risco para os munícipes.

Dessa forma, solicitamos que sejam realizadas as devidas ações de

limpeza, roçagem, retirada de entulhos e reparos nos brinquedos e demais estruturas do

parquinho, garantindo um ambiente seguro e adequado para o uso da população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P